ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 17/2020 – RESULTADO DO PRIMEIRO SORTEIO DE TEMAS DA AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

O MUNICÍPIO DE CASEIROS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020,
de 31 de janeiro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RESULTADO DO PRIMEIRO SORTEIO DE TEMAS DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. Divulga-se o resultado do primeiro sorteio de temas da Avaliação de Desempenho Didático, conforme
Anexo Único deste Edital, realizado a partir das 14 (quatorze) horas do dia 15 de julho de 2020, conforme
previsto no Edital n° 16/2020, de 10 de julho de 2020.

1.2. Os candidatos constantes no Anexo Único deste Edital realizarão sua Avaliação de Desempenho
Didático no dia 25 de julho de 2020 no horário especificado pelo sorteio, apresentando aula expositiva com
o respectivo tema, no local definido no Edital n° 16/2020, de 10 de julho de 2020.

1.3. Os candidatos deverão seguir devidamente todo o regramento previsto no Edital n° 16/2020, de 10 de
julho de 2020.

Caseiros/RS, 15 de julho de 2020.

Leo Cesar Tessaro,
Prefeito Municipal de Caseiros/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Resultado do Primeiro Sorteio de Temas da Avaliação de Desempenho Didático

Professor de Educação Especial

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1478599 Emília Grando
Estratégias didáticas e mediações pedagógicas adequadas para inclusão de aluno com

deficiência visual
25/07/2020
(sábado)

08:00

1488897 Karine Moreira Vagner
Estratégias didáticas e mediações pedagógicas adequadas para inclusão de aluno com

surdez
25/07/2020
(sábado)

09:00

Professor de Educação Infantil (início)

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1490413 Fernanda Rovea Felicio Campo de Experiências “O eu, o outro e o nós” para Bebês (zero a 1 ano e 6 meses)
25/07/2020
(sábado)

10:00

1490488 Carina Leite Fiorini
Campo de Experiências “O eu, o outro e o nós” para Crianças bem pequenas (1 ano e

7 meses a 3 anos e 11 meses)
25/07/2020
(sábado)

11:00

1491651 Ana Claudia de Borba
Campo de Experiências “O eu, o outro e o nós” para Crianças pequenas (4 anos a 5

anos e 11 meses)
25/07/2020
(sábado)

12:30

1487237 Gabriela Correa de Aguiar Carbonera
Campo de Experiências “Corpo, gestos e movimentos” para Bebês (zero a 1 ano e 6

meses)
25/07/2020
(sábado)

13:30

1478463 Suelen Tondo Cirino
Campo de Experiências “Corpo, gestos e movimentos” para Crianças bem pequenas (1

ano e 7 meses a 3 anos e 11 meses)
25/07/2020
(sábado)

14:30

1496319 Ingrid Bedin Maran do Nascimento
Campo de Experiências “Corpo, gestos e movimentos” para Crianças pequenas (4

anos a 5 anos e 11 meses)
25/07/2020
(sábado)

15:30

1487216 Tauana Alves
Campo de Experiências “Traços, sons, cores e formas” para Bebês (zero a 1 ano e 6

meses)
25/07/2020
(sábado)

16:30

1487728 Janice Santos de Jesus
Campo de Experiências “Traços, sons, cores e formas” para Crianças bem pequenas

(1 ano e 7 meses a 3 anos e 11 meses)
25/07/2020
(sábado)

17:30

1488872 Aldenice Pereira do Vale
Campo de Experiências “Traços, sons, cores e formas” para Crianças pequenas (4

anos a 5 anos e 11 meses)
25/07/2020
(sábado)

18:30